
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
      COMITE SYNDICAL                                            Séance du 29 novembre 2023 

A Argelouse (40) et en visioconférence             Délibération n°2023-132 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 

Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 

septembre 2021) 

Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

Vu l’approbation par le Comité Syndical des conditions techniques d’organisation du Comité Syndical à distance et de l’organisation des débats 

et des scrutins. 

 

L’an deux-mille-vingt-trois, le mercredi 29 novembre 2023 à 18h00, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne s’est 

réuni à Argelouse (40) et en visioconférence conformément à l’article L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 

présidence de M. DEDIEU Vincent. 

Date de la convocation : 23 novembre 2023  

Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent  portant pouvoirs de M. DELUGA François et M. BOUFFIN Yann, M. DUFAY Michel, 

M. DUNOGUES Yves portant pouvoir de M. CARRERE Paul, M. FORET Thierry portant pouvoir de Mme ARDOUIN Aimée, M. SORE Serge 

portant pouvoirs de et de M. BACHE Alain et de M. SAINTORENS Denis. 

Étaient Présents en visioconférence : M. BAUDE Vital, M. BLANC-SIMON Jean-Luc, M. ICHARD Vincent, Mme MESPLES Olga portant 

pouvoir de Mme BREQUE Claudie, M. PAIN Cédric portant pouvoirs de Mme DESMOULIN Karine et de Mme LARRUE Marie, Mme 

PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de M. GLEYZE Jean-Luc et de M. GILLE Hervé,  M. SARTRE Philippe portant pouvoir de M. COUTIERE 

Dominique, Mme TAPIN Maylis, Mme VALIORGUE Magali portant pouvoirs de Mme BEAUMONT Patricia et de Mme ARDOUIN Aimée, 

Mme WEBER Sophie portant pouvoir de Mme LE YONDRE Nathalie. 

Absents excusés (pouvoirs) : Mme ARDOUIN Aimée ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali,  M. BACHÉ Alain ayant donné 

pouvoir à M. SORE Serge, Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à M. VALIORGUE Magali, M. BOUFFIN Yann  ayant donné 

pouvoir à M. DEDIEU Vincent, Mme BREQUE Claudie ayant donné pouvoir à Mme MESPLES Olga,  M. CARRERE Paul ayant donné 

pouvvoir à M. DUNOGUES Yves, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir à M. SARTRE Philippe,  M. DELUGA François ayant donné 

pouvoir à M. DEDIEU Vincent, Mme DESMOULIN Karine  ayant donné pouvoir à M. PAIN Cédric, M. GILLE Hervé ayant donné pouvoir à 

Mme PIQUEMAL Sophie,  M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie,  M. LANUSSE Denis ayant donné pouvoir 

à Mme TAPIN Maylis, Mme LARRUE Marie ayant donné pouvoir à M. PAIN Cédric, Mme LE YONDRE Nathalie ayant donné pouvoir à Mme 

WEBER Sophie, M. SAINTORENS Denis ayant donné pouvoir à M. SORE Serge. 

Absents : M. DECLERCQ Cyrille (excusé), M. DURRIEU Michel,  M. LAGRAVE Renaud (excusé),  M. LASSALE Jean-Claude (excusé), M. 

MARTINEZ Manuel (excusé),  M. MONNIER Philippe, M. PAPADATO Patrick, M. TAUZIN Arnaud, Mme TOSTAIN Emmanuelle,  Mme MARIE 

Lucie (excusée), 

 
 

 

 

 

RESSOURCES HUMAINES 

Prime de pouvoir d’achat 

 
 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu la loi n° 2022-1158 du 16 août 2022 portant mesures d’urgence pour la protection du 
pouvoir d’achat ; 
 

ELUS VOIX 

Nombre élus en exercice 40 Nombre de voix maximum 97 

Quorum élus 14 Quorum voix 49 

Nombre de Présents 15 Représentant nombre de 

voix 

75  

Nombre de pouvoirs  15 Nombre de voix pour 75 

Total présents et pouvoirs  30 Nombre de voix contre  

  Nombre d’abstentions  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
      COMITE SYNDICAL                                            Séance du 29 novembre 2023 

A Argelouse (40) et en visioconférence             Délibération n°2023-132 

 
 
Vu le décret n° 2023-1006 du 31 octobre 2023 portant création d’une prime de pouvoir d’achat 
exceptionnelle pour certains agents publics de la fonction publique territoriale ; 
 
Vu l’avis du comité social territorial en date du 23 novembre 2023 ; 
 

Considérant qu’il appartient au Comité Syndical de se prononcer sur l’institution et les 

montants de cette prime, 

Considérant que le montant de cette prime est modulable en fonction du niveau de 
rémunération des agents publics dans le respect des plafonds définis réglementairement, 
 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l’unanimité afin d’amortir le choc 
de l’inflation et de soutenir le pouvoir d’achat des agents publics,  

- D’INSTAURER la prime forfaitaire de pouvoir d’achat, selon les modalités suivantes : 

LES BENEFICIAIRES ET CONDITIONS D’ATTRIBUTION 
 
La présente prime est attribuée aux agents fonctionnaires titulaires et stagiaires ainsi qu’aux 
agents contractuels de droit public sous réserve de remplir les conditions cumulatives ci-
dessous : 

- avoir été nommés ou recrutés à une date d’effet antérieure au 1er janvier 2023, 
- avoir perçu une rémunération brute inférieure ou égale à 39 000 euros au titre de la 

période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023,  
- être employés et rémunérés par un employeur public au 30 juin 2023. 

 
La rémunération brute prise en compte est celle perçue au titre de la période courant du 1er 

juillet 2022 au 30 juin 2023, déduction faite de la prime de garantie individuelle de pouvoir 

d’achat (GIPA) et de la rémunération issue des heures supplémentaires défiscalisées. 

 
LA DETERMINATION DU MONTANT  

 
Les montants pouvant être alloués varient en fonction de la rémunération de l’agent sur la  

période de référence. Dans la limite du plafond prévu pour chaque niveau de rémunération 

défini, il appartient au Comité Syndical de déterminer le montant de la prime : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
      COMITE SYNDICAL                                            Séance du 29 novembre 2023 

A Argelouse (40) et en visioconférence             Délibération n°2023-132 

 

Rémunération brute perçue au titre de la 
période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 

2023 

Montant maximum de 
la prime de pouvoir 
d'achat instituée par 

décret 2023-106 

Montant de la prime  de 
pouvoir d’achat 

proposée pour les agents  
du PNRLG  

Inférieure ou égale à 23 700 € 800 € 800 € 

Supérieure à 23 700 € et inférieure ou égale 
à 27 300 € 

700 € 700 € 

Supérieure à 27 300 € et inférieure ou égale 
à 29 160 € 

600 € 600 € 

Supérieure à 29 160 € et inférieure ou égale 
à 30 840 € 

500 € 500 € 

Supérieure à 30 840 € et inférieure ou égale 
à 32 280 € 

400 € 400 € 

Supérieure à 32 280 € et inférieure ou égale 
à 33 600 € 

350 € 350 € 

Supérieure à 33 600 € et inférieure ou égale 
à 39 000 € 

300 € 300 € 

 
Le montant de la prime, est réduit à proportion de la quotité de travail et de la durée d'emploi sur la 
période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023. 

 
Lorsque l'agent n'a pas été employé et rémunéré pendant la totalité de la période du 1er juillet 2022 au 
30 juin 2023, le montant de la rémunération brute est divisé par le nombre de mois rémunérés sur cette 
même période puis multiplié par douze pour déterminer la rémunération brute. 

 
Lorsque plusieurs employeurs publics ont successivement employé et rémunéré l'agent au cours de la 
période du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, la rémunération prise en compte est celle versée par 
l’employeur qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin 2023, corrigée si besoin pour correspondre à 
une année pleine. 

 
 
 
LES CONDITIONS DE VERSEMENT 
 
Cette prime est versée par l’employeur public qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin 2023. 
 
Lorsque plusieurs employeurs publics emploient et rémunèrent l'agent au 30 juin 2023 la 
prime est versée par chacun d’entre eux. 
 
Cette prime sera versée en un versement unique au mois de décembre 2023. 
 
La prime de pouvoir d’achat exceptionnelle n’est pas reconductible. 
 
 
 



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
      COMITE SYNDICAL                                            Séance du 29 novembre 2023 

A Argelouse (40) et en visioconférence             Délibération n°2023-132 

 
LES CONDITIONS DE CUMUL 
 
Cette prime est cumulable avec toute autre prime et indemnité perçue par l'agent, à l'exception 
de la prime de pouvoir d'achat exceptionnelle pour certains agents publics civils de la fonction 
publique de l'Etat et de la fonction publique hospitalière ainsi que pour les militaires. 
 
L’ATTRIBUTION INDIVIDUELLE 
 
L’attribution de la prime exceptionnelle à chaque agent fait l’objet d’un arrêté individuel 

conformément aux modalités d’attribution définies par la présente délibération. 

Les crédits nécessaires sont disponibles au budget, 

 
 

- D’AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents. 

 
 
Fait pour valoir ce que de droit, 
à Belin-Béliet, le  
 

 

Vincent DEDIEU 

Président du Syndicat Mixte 

 
 
 
 
 
 
 
Le Président certifie le caractère exécutoire de la présente délibération, qui a été transmise en Préfecture et mise en ligne le  

 
 


		2023-12-01T11:34:13+0100
	Belin-Beliet
	PRESIDENT


		support@docaposte-fast.fr
	2023-12-04T10:37:49+0100
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




